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Lei Orçamentária Anual

Em Relação à Receita Corrente Líquida

Especificação das Receitas Total

RECEITAS CORRENTES

(-) IRRF s/ Rendimento do Trabalho

(-) Contribuição dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas ao RPPS

(-) Compensação Previdenciária ao RPPS

(-) Rendimentos de Aplicações do RPPS

(-) Deduções do FUNDEB

(-) Outras Deduções

(+) Diferença FUNDEB

Receita Corrente Líquida Prevista (RCL)

Limite Legal para Despesas de Pessoal do Executivo (54% x RCL)

Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Executivo (51,30% x RCL)

Limite Legal para Despesas de Pessoal do Legislativo (6% x RCL)

Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Legislativo (5,70% x RCL)

418.594,53

28.924.993,20

2.289,00

120.885,00

2.906.985,00

0,00

3.478.323,00

2.006.645,20

24.004.561,87

12.962.463,40

12.314.340,23

1.440.273,71

1.368.260,02

Fonte: SECRETARIA DA FAZEN

Unid. Responsável: Contabilidade

PREFEITO MUNICIPAL

MARINO KREWER SILVANI TERESINHA

CONTADORA CRC 83.080

CPF 564.509.580-49CPF 451.698.020-72


