



SAO MARTINHO

Lei Orçamentária Anual

Demonstrativo de Gastos com Pessoal e Encargos Sociais

Em Relação à Receita Corrente Líquida

Exercício: 2020

Usuário / Matrícula: SILVANI / 993

Data: 04/11/2019

Hora: 18:28:29

Página 1 de 1

Especificação das Receitas	Total
RECEITAS CORRENTES	28.924.993,20
(-) IRRF s/ Rendimento do Trabalho	418.594,53
(-) Contribuição dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas ao RPPS	2.289,00
(-) Compensação Previdenciária ao RPPS	120.885,00
(-) Rendimentos de Aplicações do RPPS	2.906.985,00
(-) Deduções do FUNDEB	0,00
(-) Outras Deduções	3.478.323,00
(+) Diferença FUNDEB	2.006.645,20
Receita Corrente Líquida Prevista (RCL)	24.004.561,87
Limite Legal para Despesas de Pessoal do Executivo (54% x RCL)	12.962.463,40
Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Executivo (51,30% x RCL)	12.314.340,23
Limite Legal para Despesas de Pessoal do Legislativo (6% x RCL)	1.440.273,71
Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Legislativo (5,70% x RCL)	1.368.260,02

Fonte: SECRETARIA DA FAZEN

Unid. Responsável: Contabilidade

MARINO KREWER

PREFEITO MUNICIPAL

CPF 451.698.020-72

SILVANI TERESINHA

CONTADORA CRC 83.080

CPF 564.509.580-49